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RYSTELSESKRAV OG ANSLÅTT SIKRINGSMENGDE. 

BERGSKJÆRING RV80 VED BODØELV I BODØ KOMMUNE 
 

Bakgrunn 

Statens vegvesen skal etablere bomstasjon på Rv80 mellom Hunstadmoen – Thallekrysset og 

trefeltsvegen må utvides til firfeltsveg. Den eksisterende bergskjæringen langs strekningen vil 

bli utvidet med høyde opp imot 7 m. 

 

På oppdrag fra SVV Region Nord, Prosjektavdelingen v/ Odd-Marvin Jørgensen er 

rystelseskrav etter NS8141 [1] beregnet. Det er i tillegg anslått sikringsmengde av 

bergskjæringen. 

 

Berggrunnen i området består av Glimmerskifer. Hovedoppsprekking (skifrighet-foliasjon) 

stryker 60° NØ med svakt-moderat fall mot SØ. Det er i tillegg til foliasjonen observert et 

sprekkesett med orientering 210/80. 

 

Rystelseskrav etter NS8141-1:2012+A1 

Rystelseskrav er beregnet etter Norsk Standard NS8141-1:2012+A1:2013 Vibrasjoner og støt. 

Veiledende grenseverdier for bygge- og anleggsvirksomhet, bergverk og trafikk. Del 1: 

Virkning av vibrasjoner og lufttrykkstøt fra sprengning på byggverk, inkludert tunneler og 

bergrom. 

 

Toppverdien av den frekvensveide vibrasjonen beregnes med likning: 

 

vf = v0 ∙ Fb ∙ Fm ∙ Ft ∙ Fv 
 
der 
v0 = Basisverdien for vertikal frekvensveid svingehastighet i mm/s og fastsatt til 

A1>35mm/s<A1. 

Fb = Byggverksfaktor som tar hensyn til byggverkets type og utforming 
Fm = Byggmaterialfaktor som tar hensyn til hovedmaterialene i byggverket 
Ft = Byggtilstandsfaktor som tar hensyn til tilstanden på byggverket 
Fv = Varighetsfaktor som tar hensyn til varigheten av sprengningsaktiviteten som 

forårsaker vibrasjonene og ulempene ved langvarige vibrasjonspåkjenninger 
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Følgende verdier er brukt for parameterne: 
 
v0 =  35  mm/s 

Fb =  1,2  (Industri- og kontorbygg) 
Fm1 =  1,0  (Uarmert betong, tegl, betonghullstein, murverk og liknende) 
Fm2 = 1,2 (Armert betong, stål, tre) 
Ft =  1,0  (Tilstand vurderes som normal) 
Fv =  1,0  (Midlertidig arbeid < 12 mnd.) 
 
Dette gir maksimal tillatt vibrasjon på 42 mm/s for byggemateriale av uarmert betong, tegl, 

betonghullstein og en maksimal tillatt vibrasjon på 50,2 mm/s for byggmateriale av armert 

betong, tre, stål. Det må undersøkes hvilket byggemateriale som er brukt i bygget nærmest 

skjæringen. 

Nærmeste bygg er en parkeringsgarasje for ambulanse. Bygget ligger ca. 15 m fra nærmeste 

sprengningssted. Rystelsesmålere skal monteres på fundament/grunnmur på bygget og 

vibrasjonene skal dokumenteres etter hver salve. 

 

Anslått sikringsmengde  
Arealet på ferdig utsprengt bergskjæring vil bli ca. 370 m² og det er vurdert å være middels 

kvalitet på berget. På grunn av den lave skjæringshøyden vurderes det som lite behov for 

sikring. 

 

Totale sikringsmengden anslås til 40 stk. bolter for hele skjæringen. Boltene skal være 3 m 

lange og fullt innstøpte. 

 

Referanser 

 

1. Norsk standard (2013): NS 8141-1:2012+A1:2013 «Vibrasjoner og støt. Veiledende 

grenseverdier for bygge- og anleggsvirksomhet, bergverk og trafikk. Del 1: Virkning 

av vibrasjoner fra sprengning på byggverk, inkludert tunneler og bergrom.» 

 

Konklusjon 

Maksimal tillatt vibrasjon er beregnet til 42 mm/s hvis byggemateriale i nærmeste bygg er 

uarmert betong, tegl, betonghullstein eller liknende. 

Maksimal tillatt vibrasjon er beregnet til 50,2 mm/s hvis byggemateriale i nærmeste bygg er 

armert betong, tre eller stål. Vibrasjonshastigheten skal dokumenteres og følges opp etter hver 

salve. 

Totalt sikringsomfang er anslått til 40 stk. bolter. Samtlige bolter skal være 3 m lange og fullt 

innstøpte 

 

Med hilsen 

Geo- og laboratorieseksjonen 

 
Per Nyberg 

Ingeniørgeolog. 
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Bolting generelt 

Oversiktskart 


